c0,v t

/J 15
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE

GOVERNO MUNICIPAL
cNPJ 07.539.27310001 -58

TERMO DE RATIFICACAO

O Exmo. Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Finanças, Antonio
Gregório de Lima Neto, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina o Lei no Í4.1331202í-, e considerando o que consta do presente processo

administrativo, já justificado, RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação no

002.26.12.2023, para a Contratação de serviços de licenciamento de uso de sistemas de
tecnologia integrados, em ambiente em nuvem, com os seruiços de conversão de dados,v implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte
técnico e acompanhamento durante o período contratual que atendam aos requisitos do
SIAFIC - Sistema Unico e Integrado de Execução Orpmentária, Administração Financeira

e Controle, em favor da empresa JAMERSON DUARTE ROLIM, inscrita no CNPI no

26.822.45610001-20, sendo que a respectiva contratação terá como valor total a

importância de R$ 46,788,00(Quarenta e seis mil setecentos e oitenta e oito reais),
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabÍveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - Estado do Ceará, 12 de

regório de ma Neto
Snador de

Secretário Municipal de Finanps

Rua Dep. LUA Ohcílío Correía, tS3 - Centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE
*Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

rltttt

janeiro de 2024.